



FORSVARSAKADEMIET

Undervisningsevaluering Beslutningsreferat

Uddannelse: MMS	Kursus/modul/fag: Flexmodul Rusland som militær stormagt	
Ansvarlig underviser samt medundervisere: Jørgen Staun		Institut: Institut for Strategi og Militærstudier
Evalueringsperiode: Efterårssemesteret 2022		Dato: 3/11-22

Følgende skal fastholdes og evt. udvikles
Kurset fastholdes i sin helhed, med justering ift. den aktuelle udvikling i Ruslands brug af militær magt (krigen i Ukraine).
Evalueringen viser en stor tilfredshed med de overordnede læringsmål, læringsudbyttet og tydeligheden, hvorfor dette fastholdes.
Vi fastholder brugen af undervisningsvideoer, og søger at forstærke elementet af blended learning og variation i tilstedeværelsesundervisningen.

Hvad vi gør noget ved	Hvordan	Ansvar	Termin
For meget rumklang i undervisningslokale (227)	Vi finder et lokale med mindre rumklang på slottet	JS	
Interesse i at deltage i næste års Reading Russia Right seminar	Vi indbyder tidligere kursister	JS	
Overlap mellem podcast og tilstedeværelsesundervisning.	Vi opfordrer kraftigt underviserne til at undgå overlap mellem videopodcast og tilstedeværelsesundervisning.	JS	
"Ruslandsnyheder" må gerne blive opprioriteret	Vi indlægger yderligere tid til "Ruslandsnyheder" og diskussion af aktuelle begivenheder i programmet	JS	
Opfordring til mere gruppearbejde og variation i undervisningen	Vi indlægger mere gruppearbejde i programmet og søger at sikre større variation i undervisningen.	JS	



FORSVARSAKADEMIET

For kort tid til at læse pensum forud for tilstedeværelsesdelene	Vi lægger fagplanen ud og åbner op for moodle og leganto tidligere	JS	
Opfordring til at kursusleder i endnu højere grad end hidtil opsummerer og runder af efter hver lektion	Vi indlægger en fast opsummering efter hver lektion eller efter hver dags lektioner	JS	
Optagelsesmail (til kursus) samt emails med login info fra IT endte i spam-filter på privatmail.	Der tjekkes op på, om alle studerende har modtaget de rette emails.	JS/USEK	
RRR seminar bør afholdes 'live' i stedet for online	Det undersøges om det er muligt at afholde seminaret 'live'.	JS	
Interesse for et socialt arrangement, evt. en rundvisning på slottet	Dette undersøges	JS	

Hvad vi ikke gør noget ved	Hvorfor
Kurset er for komprimeret med kun en uges tilstedeværelsesundervisning (tv). Det bør deles op i to tv-dele.	Hvis vi deler en uges tilstedeværelsesundervisning op i to dele, mister vi flow og intensitet i undervisningen. Selvom det er et intensivt og hårdt program, giver det noget ekstra at fastholde de studerendes opmærksomhed ugen ud. Så snart de tager hjem til sig selv, mister de fokus og går i 'hverdagsmode'.
Det faglige niveau er højt	Niveauet er højt, men passende (og lærerigt).
Stor overordnet tilfredshed med kurset	Vi er kommet godt i mål.

Afventer	På hvad	Ansvar	Termin



FORSVARSAKADEMIET

Ændringer til ressourceallokering mv.	Ansvar	Termin

Tilbage melding til studerende	Hvordan	Hvornår

Information til interessenter	Hvad	Hvordan	Hvornår